abbatissae 
_ et conventus sororum inclusarum monasteriorum or-
dinis sancte Clare, v. universae
_ et moniales sancte Clare ordinum presentium et futu-
rorum, v. monasteria

Abietes, 320

Abioso (de), Abiosus, Abiuso (de)
_ v. Iohannes, Raynaldus

abitus, habitus
_ 199, 261; v. religio
_ beatissime Clare, v. religio
_ religionis, 243, 260
_ monacalis, 261; v. anche accipere
_ salutaris, 260

Abiuso (de), v. Abioso (de)
Abminadab, 180
Aboiamontis, v. Theodinus

Abramante, Abrammante (de)
_ v. Rogerius, Thomasius

abrasa et vitiata in aliqua parte, carens omni vitio et 
suspicione (nec), v. sententia sana, non maculata, can-
cellata
abrasum et emendatum, 233
Abrunante (de), v. Rogerius
Absalo, v. terra 

absoluta 
_ ab omni honere reali vel precipue ecclesiastico vel 
seculari securitatis, v. libera
_ ab omni honere reditus reali vel personali, ecclesiasti-
co vel seculari, v. libera
_ ab omni onere, servitute, v. franca
_ ab omni onere servitutis, v. libera
_ ab omni onere servitutis et redditus, v. libera

absolutae ab omni onere servitutis, reditus sive census, 
v. liberae

absolutio
_ v. beneficium
_ et consensus genitoris Pandolfi filii domini Hoderisii, 
comitis, havitatoris in castro Sanctum Laurentium, 322

absolutum, v. liberum
absolutus ab  omni honere servitutis et reditus, v. fran-
cus, liberus
abundantior cautela (ad), 222
Acapito, v. Sancto (de)
accepta servitia, v. grandia, grata
acceptum, v. bonum
accessus et egressus, 268

Acchaia, Achaya
_v. principatus
_ Andegavia, Provintia, Forchalquerium et Tornodo-
rum, v. comes
_ illustris comes Andegavie, Provintie, Forchalquerii et 
Tornoderii, v. Karolus inclitus rex Ierusalem et Sicilie, 
princeps ducatus Apulie et principatus Capue

accipere abitum (monacale), 112
acconciare et disbrigare, v. defendere
Achaya, v. Acchaia
acquisitio et (seu) recuperatio imperii Romanie, 249; v. 
principium

acta
_ 64, 111
_ Curie, 110

Actenulfus, Atenulfus, Attenulfus
_ v. dominus
_ 92, 94, 263, 265, 267, 276; filius, v. abbas Iacobus, 
Riccardus
_ iudex Serre, testis, 336, 337
_filius domini Atenulfi, nativus et habitator Hesernie in 
castro qui voc. Maccle, 311, 312; genitrix, v. Maria;  v. 
heredes; v. anche merces et salvatio anime
_ genitor Atenulfi, v. merces et remedium anime

actio
_ 91; v. bona, ius, omnis
_ realis et personalis, v. omnis
_ utilis et directa, v. omnis

actiones, 117, 175; v. omnes
Actonus comes, filius qd. Actoni comitis, 299
actor ecclesie Sancti Antonii de Campobasso, 167

actoritas, auctoritas
_ 53, 59, 61, 62, 80, 83, 88, 91, 92, 118, 138, 143, 144, 
147, 154, 216, 265, 272, 278, 296; v. consensus, impe-
rialis, omnis, regia, voluntas
_ per Provincias Terre Laboris et comitatus Molisii, 
Aprutii Citra Ultraque fluvium Piscarie, Principatus Ci-
tra Ultra, Serras Montorii, Capitanate, terre Bari, terre 
Ydronti, Basilicate nec non per [….] Calabrie, v. regia 
et reginalis